



Администрация города Благовещенска  
Амурской области

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.10.2022

№ 5274

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограмм 2, 3, 4, 5)

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4132 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 21.09.2022 № 4971), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1. в абзаце первом цифры «5 958 039,00», «553 823,8» заменить соответственно цифрами «5 968 102,2», «563 887,00»;

1.1.2. в абзаце втором цифры «3 999 034,7», «451 273,8» заменить соответственно цифрами «4 009 097,9», «461 337,00»;

1.1.3. в абзаце девятом цифры «2 176 880,5», «123 637,8» заменить соответственно цифрами «2 177 917,5», «124 674,8»;

1.1.4. в абзаце десятом цифры «1 079 541,9», «112 037,8» заменить соответственно цифрами «1 080 578,9», «113 074,8»;

1.1.5. в абзаце четырнадцатом цифры «614 276,3», «79 701,6» заменить соответственно цифрами «614 776,3», «80 201,6»;

1.1.6. в абзаце пятнадцатом цифры «555 192,7», «72 751,6» заменить соответственно цифрами «555 692,7», «73 251,6»;

1.1.7. в абзаце девятнадцатом цифры «2 611 163,7», «282 966,9» заменить соответственно цифрами «2 615 716,0», «287 519,2»;

1.1.8. в абзаце двадцатом цифры «1 800 824,6», «198 966,9» заменить соответственно цифрами «1 805 376,9», «203 519,2»;

1.1.9. в абзаце двадцать четвертом цифры «524 545,1», «64 708,7» заменить соответственно цифрами «528 519,0», «68 682,6».

1.2. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1.2.1. в абзаце первом цифры «5 958 039,00», «553 823,8» заменить соответственно цифрами «5 968 102,2», «563 887,00»;

1.2.2. в абзаце втором цифры «3 999 034,7», «451 273,8» заменить соответственно цифрами «4 009 097,9», «461 337,00»;

1.2.3. в абзаце девятом цифры «2 176 880,5», «123 637,8» заменить соответственно цифрами «2 177 917,5», «124 674,8»;

1.2.4. в абзаце десятом цифры «1 079 541,9», «112 037,8» заменить соответственно цифрами «1 080 578,9», «113 074,8»;

1.2.5. в абзаце четырнадцатом цифры «614 276,3», «79 701,6» заменить соответственно цифрами «614 776,3», «80 201,6»;

1.2.6. в абзаце пятнадцатом цифры «555 192,7», «72 751,6» заменить соответственно цифрами «555 692,7», «73 251,6»;

1.2.7. в абзаце девятнадцатом цифры «2 611 163,7», «282 966,9» заменить соответственно цифрами «2 615 716,0», «287 519,2»;

1.2.8. в абзаце двадцатом цифры «1 800 824,6», «198 966,9» заменить соответственно цифрами «1 805 376,9», «203 519,2»;

1.2.9. в абзаце двадцать четвертом цифры «524 545,1», «64 708,7» заменить соответственно цифрами «528 519,0», «68 682,6».

1.3. В подпрограмме 2 «Дополнительное образование детей в сфере культуры»:

1.3.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.3.1.1. в абзаце первом цифры «2 176 880,5», «123 637,8» заменить соответственно цифрами «2 177 917,5», «124 674,8»;

1.3.1.2. в абзаце втором цифры «1 079 541,9», «112 037,8» заменить соответственно цифрами «1 080 578,9», «113 074,8»;

1.3.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.3.2.1. в абзаце первом цифры «2 176 880,5», «123 637,8» заменить соответственно цифрами «2 177 917,5», «124 674,8»;

1.3.2.2. в абзаце втором цифры «1 079 541,9», «112 037,8» заменить соответственно цифрами «1 080 578,9», «113 074,8».

1.4. В подпрограмме 3 «Библиотечное обслуживание»:

1.4.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.4.1.1. в абзаце первом цифры «614 276,3», «79 701,6» заменить соответственно цифрами «614 776,3», «80 201,6»;

1.4.1.2. в абзаце втором цифры «555 192,7», «72 751,6» заменить соответственно цифрами «555 692,7», «73 251,6»;

1.4.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.4.2.1. в абзаце первом цифры «614 276,3», «79 701,6» заменить соответственно цифрами «614 776,3», «80 201,6»;

1.4.2.2. в абзаце втором цифры «555 192,7», «72 751,6» заменить соответственно цифрами «555 692,7», «73 251,6».

1.5. В подпрограмме 4 «Народное творчество и культурно-досуговая деятельность»:

1.5.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.5.1.1. в абзаце первом цифры «2 611 163,7», «282 966,9» заменить соответственно цифрами «2 615 716,0», «287 519,2»;

1.5.1.2. в абзаце втором цифры «1 800 824,6», «198 966,9» заменить соответственно цифрами «1 805 376,9», «203 519,2»;

1.5.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.5.2.1. в абзаце первом цифры «2 611 163,7», «282 966,9» заменить соответственно цифрами «2 615 716,0», «287 519,2»;

1.5.2.2. в абзаце втором цифры «1 800 824,6», «198 966,9» заменить соответственно цифрами «1 805 376,9», «203 519,2».

1.6. В подпрограмме 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры в городе Благовещенске» и прочие расходы в сфере культуры:

1.6.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы цифры «524 545,1», «64 708,7» заменить соответственно цифрами «528 519,0», «68 682,6»;

1.6.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

1.6.2.1. в абзаце первом цифры «524 545,1», «64 708,7» заменить соответственно цифрами «528 519,0», «68 682,6».

1.7. Приложения №№ 3, 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» (без приложений №№ 1, 2), полный текст постановления (с приложениями №№ 1, 2) подлежит размещению в официальном сетевом издании [pra.admblag.ru](http://pra.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Хонатько В.А.

Мэр города Благовещенска



О.Г. Имамев

















Основное мероприятие 5.3.	Обустройство мест массового культурного досуга и активного отдыха жителей города Благовещенска	<b>Итого:</b>	12 831,2	0,0	861,8	0,0	0,0	4 671,5	0,0	5 924,8	623,5	373,9	375,7	0,0	
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		городской бюджет	12 831,2	0,0	861,8	0,0	0,0	4 671,5	0,0	5 924,8	623,5	373,9	375,7	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
мероприятие 5.3.1.	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат, связанных с обустройством мест массового отдыха населения (парки)	<b>Итого:</b>	861,8	0,0	861,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		городской бюджет	861,8	0,0	861,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
мероприятие 5.3.2.	Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с обустройством мест массового отдыха населения (парков)	<b>Итого:</b>	10 269,9	0,0	0,0	0,0	0,0	4 671,5	0,0	5 598,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		городской бюджет	10 269,9	0,0	0,0	0,0	0,0	4 671,5	0,0	5 598,4	0,0	0,0	0,0	0,0	
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
мероприятие 5.3.3.	Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с содержанием мест общего пользования в местах массового отдыха населения (парках)	<b>Итого:</b>	1 699,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	326,4	623,5	373,9	375,7	0,0	
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		областной бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
		городской бюджет	1 699,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	326,4	623,5	373,9	375,7	0,0	
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

\* в соответствии с протоколом совещания губернатора области Орлова В.А. от 31.03.2022 № 59 по вопросу передачи в муниципальную собственность земельного участка и находящегося на нем объекта недвижимости (объект незавершенного строительства «Инженерно-лабораторный корпус»), расположенных в г. Благовещенск по ул. Зейская, д. 230, путем передачи Амурской области полномочий по управлению и распоряжению указанным федеральным имуществом в рамках Федерального закона от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» и в случае выделения средств из вышестоящих бюджетов.



часов пребывания																								
3. Реализация дополнительных общеразвивающих программ, количество человеко-часов	человеко-час	-	-	-	2759 1	2800 8	3416 0	3270 0	3267 8	3211 5	3211 5	3374 8	-	-	-	3543 7	5085 3	1153 1,7	1286 6,9	1299 2,8	1333 0,5	1404 9,3	1917 2,0	
4. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, число обучающихся	человек	-	1110	1077	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3462 3,1	4141 2,0	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5. Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области искусств, количество человеко-часов	человеко-час	-	-	-	3121 92	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4353 3,4	-	-	-	-	-	-	-	-
6. Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств, количество	человеко-час	-	-	-	-	3661 89	3596 85	3644 97,5	3647 66,5	3930 45	3930 45	3669 96	-	-	-	-	5699 1,6	8201 6,7	9400 0,9	9946 9,1	1029 48,5	1085 27,3	7598 7,9	



фондов. библиотек																							
3. Услуга: библиотечное, библиографич еское и информационн ое обслуживание пользователей библиотеки:																							
- количество посещений в стационарных условиях	единиц	-	2020 00	2030 00	2020 00	2103 12	1800 42	20231 4	21310 2	2131 02	2131 02	2261 70											
- количество посещений вне стационара	единиц	-	7500	7550	7650	1200 0	2495 0	13950	14812	1481 2	1481 2	1550 0											
- количество посещений удаленно через сеть Интернет	единиц	-	1800 0	1800 0	1800 0	1898 3	2020 0	37050	35000	1900 0	1900 0	1912 0											
4. Работа: формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки, количество документов	единиц	-	7000	7000	-	-	-	-	-	-	-	-	1973, 9	1980, 6	-	-	-	-	-	-	-	-	
5. Работа: формирование, учет, изучение, обеспечение	единиц	-	-	-	7000	7000	7100	9370	8500	7000	7000	7000	-	-	-	6431, 4	6941, 4	7938, 1	1045 2,5	9285, 4	8313, 2	8812, 3	8141, 5









учреждений, число обслуживаемых муниципальных казенных и бюджетных учреждений										
2. Работа: формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений:										
- количество отчетов, подлежащих своду на бумажных носителях информации:	единиц	-								
- годовая		-	168	248	-	-	-	-	-	-
- внутригодовая			504	744	-	-	-	-	-	-
- количество отчетов, подлежащих своду на электронных носителях информации:	единиц	-			-	-	-			
- годовая		-	168	248	-	-	-	-	-	-



- внутригодовая		-	504	744	-	-	-	-	-	-
3. Работа: формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя бюджетных средств, уполномоченног о на формирование сводных и консолидирован ных форм:										
- количество отчетов, подлежащих своду на бумажных носителях информации	единиц	-	49	59	-	-	-	-	-	-
- количество отчетов, составленных по результатам работы на бумажных носителях информации	единиц	-	147	177	-	-	-	-	-	-
- количество проведенных консультаций на бумажных носителях информации	единиц	-	1	1	-	-	-	-	-	-
- количество	единиц	-	49	59	-	-	-	-	-	-





носителях информации																				
- количество отчетов, подлежащих своду на бумажных носителях информации	единиц	-	-	-	745	745	745	745	745	745	745	745								
- количество пользователей отчетов на бумажных носителях информации		-	-	-	16	16	16	16	16	16	16	16								
- количество согласований на бумажных носителях информации	единиц	-	-	-	3	3	3	3	3	3	3	3								
- количество объектов учета (регистров) на электронных носителях информации	единиц	-	-	-	8	8	8	8	8	8	8	8								
- количество отчетов, подлежащих консолидации на электронных носителях информации	единиц	-	-	-	745	745	745	745	745	745	745	745								
- количество отчетов, подлежащих своду на электронных носителях	единиц	-	-	-	745	745	745	745	745	745	745	745								







